Sequitur. In patientia v̄a possidebitis alias v̄ras. Idcirco possessio anime in virtute patientie ponitur; quia radix omnīs custos virtutum patientia est. Per patientiam vero possidemus animas nostras^r; qd̄ dum nobis ipsi dominari dicimus hoc iūm incipimus possidere qd̄ sumus. Patientia vero est aliena mala

equanimiter tolerare; cōtra euz quoq; qui mala irrogat nullo dolore inorderi. Nam

qui sic mala proximi portat ut tamē tacitus doleat et tēpus digne retributiōis querat^r; patientia non exhibet sed ostendit. Scriptum quippe est. Charitas patiēs est; benigna est. **Lectio terza.**

Domiens namq; est charitas; vt aliena mala toleraret^r; benigna v̄o ipsos etiā quos portat amat. Hic namq; per semetipm veritas dicit. Diligite itimicos v̄os^r; benefacite his qui oderunt vos: orate pro perseverentibus et calumniantibus vos.

Caritas itaq; est corā ho minib^r aduersarios tolerare; sed virtus corā deo diligere; quia hoc solum de sacrificiū accipit^r; quod ante eius oculos in altari boni operis flamma charitatis cedit. **Lectio quarta.**

Sed idē v̄o q̄ pleriq; patiētes ideo eē vide mur^r; qd̄ retribuere mala nō possum^r. S; qd̄ idcirco malū nō retribuit^r qz neqq; valet^r; pculdubio v̄o p̄diximus patiēs nō ē; qz patientia nō iōnō sione inquiritur s; in corde. **P**er ipatientie autē vicu^r

Ipsa virtutū nutrita doctrina dissipatur. Scriptū nāq̄ est Doctrina virtū per patientiam dīnoscitur. Tanto ergo quisq; minus ostenditur doctus: quāto conuinicunt mīnus patiēs. Neq; enī potest veraciter bona docendo impendere: si viviendo nesciat equanimiter aliena mala tolerare. **Lectio quinta.**

Quanto enī culmine viri quis patiēte poleat: rursū salomonō indicat dīcēs. Adelior est patiēs viro fortis: et qui dñatur aio suo expugnatoꝝ vibū. Adinor est victoria vibes expugnare: quia extra sunt q̄ vincuntur. Adaius autē est quod p̄ patientias vincit: quia ipse a se animus superatur: semetipsum subicit q̄i euz patientia in humilitate tolerantie sternit. **Lectio vi.**

Sicut dū x̄o ē qđ plerūq; euenerit patientib; solet vt eo qđē tpe quo aduersa patiūtūr vel contumelias audiūt nullo dolore pulsantur: et sic patientia exhibeant vt custodire etiā cor dis innocentia curēt: sed cū post paululū hec ipsa q̄ per ruerunt ad memoriam reuocant ignevhementis dolores.

ris instigat argumēta vltio nis inqrūt: et māsuetudinez quā tolerantes habuerūt i retractatiōe sua semetipos dijudicatēs pdūt. **Lectio vii.**

Callid⁹ nāq; aduersari⁹ bellū p̄tra duos mo uet vñū videlicet islāmās ut contumeliam prior inferat: alterū vero prouocans vt contumelias lesus reddat. Sz q̄i eius tā victor exxit quez ad proferendas contumelias s̄mouit: p̄tra illū acrius do leti: quem ad reddendas iniurias s̄mouere nō potuit. Unū fit vt tota se p̄tute p̄tra eū erigat quē contumelias fortiter p̄tulisse consideratē quē q̄i s̄mouere in ipsa iniuriarū iaculatiōe non potuit: ab apto certamine interim recedēs i secreta cogitatio ne deceptiōis tps inqrit: et qui publico bello pdidit: ad exhibendas occulte insidias inardescit. **Lectio viii.**

Quætis nāq; tam tem porē ad victoris amīmū redit: et vel dāna revvel iniuriarū iacula ad memoriām reducit: cūcta q̄i sibi illata sūt vehemēter exagerans: fuisse intollerabilita ostendit. Et quiescentis aīmū tantū furore cōturbatē. **Quis.**

Lcomune

Et plerūq; vir patiēs illa se
equanimititer tolerasse etiā post victoriā captiuus eru-
descat: seq; nō redditisse cō-
tumelias doleat: et deterio-
ra rependere si occasio pre-
beatur querat. Quib; ergo
istī sūt similes: nūli his qui p-
fortitudinē ī cāpo victores
sunt: sed per negligentiam
postmoduz intra vrbis clau-
stra capitūtur. Quib; istū sūt
similes: nūli his quos irruēs
graues lāguo: avita nō sub-
trahit: sed leniter veniens re-
cidua febris occidit. Ille er-
go veraciter patientiam ser-
uat: qui z ad tempus aliena
mala sine dolore tolerat: et
hec eadem retractans per-
tulisse se talia exultat: ne bo-
nū patientie quietis tēpore
pereat: quod in pturbationi
bus custoditur. ¶ Item de
martyribus. Lectio i. Ser-
mo bti augustini episcopi.
PSalm⁹ qui cātaf dñō
videt sanctis martyri-
bus uenire: s̄z si mēbra xp̄i
sumus sicut esse debem⁹: ad
omnes nos punere intelliga-
mus. Quid seminat ī lachry-
mis in gaudio metent: eun-
tes ibant et flebant mitten-
tes semina sua: venientes au-
tem uenient in exultatiōe tol-
lentes manipulos suos.

CQuo eunteſ et vndeve-
nientes: Quid seminantes
in lachrymis: Que sūt semi-
na: Qui manipuli: Euntes
in morē: venientes a morte
Euntes nascendo: venientes
resurgēdo. Seminantes ope-
ra bona: metentes mercedē
eternam. **Lectio secunda.**
SEmina ergo sunt nřa
quicqd boni fecerim⁹:
manipuli nři quod in fine re-
cipiem⁹. Si ergo bona sunt
semina bona opa: quare cuꝝ
lachrymis: cū hilarē datorē
diligat deus. ¶ Hic pāmū
videte charissimi quomō ma-
xime ad bōes martyres ver-
ba ista ptineant. Nulli enim
tantū ipenderunt & illi qui
seip̄os impenderūt: sicut di-
cit apostolus paulus. Et ip-
se impendar p̄o animabus
vestris. Tu aut̄. **Lectio iii.**
IAbpenderunt enim sc̄i
martyres seip̄os cōfi-
tēdo xp̄m⁹: et ipiendo in eius
adiutorio qđ dictū ē. Id mē
sam magna sedisti: sc̄ito qm̄
talia oportet te preparare.
CQue est mēsa magna: in-
fvnde accipim⁹ corpus xp̄i
et sanguinem. Quid est sc̄ito
qm̄ talia oportet te prepara-
re: nūsi qđ beat⁹ iohānes ex-

ponit: sicut xps p nobis an-
mā suā posuit: sic et nos de-
bem⁹ alias pro fr̄ib⁹ ponere:

A Cce quātū ipen **(c. viii)**
derūt. Sz nūqd perle
rūt qn securitatē a dño etiā
de capillo acceperunt: pe-
rit manus: vbi nō perit pil⁹
perit caput: vbi nō perit ca-
pillus: Abi non perit palpe-
bra: perit oculus: llac ergo
magna securitate acceptar⁹
spēderūt scipos. **T** Operi
bus ergo bonis seminam⁹
dum tēpus est: dicente apo-
stolo. Qui pce seminat: par-
ce et metet. Infatigabiles
iquit cū tēpus habem⁹ ope-
remur bonū ad ornes⁹ mari-
me aut ad domesticos fidei.
Et iterū bonū inquit facien-
tes nō deficitiamus: tempore
enim suo metemus. Qui de-
fecerit in semine: non gau-
debit in messe. Tu aut. **(c. v.)**

Q uare ergo in lachry-
mis: cū oia bona ope-
ra nostra debeat habere hi-
laritatē. Et quidē de marty-
ribus dici potest: quia cū la-
chrymis seminauerūt. Forti-
ter enī certauerūt: et in ma-
gnis tribulationib⁹ fuerunt
Nazvt eoz lachrymas xps
cōsolaretur: trastulit et trā-
figurauit eos in se: et dixit.

Tristis est anima mea usq⁹
ad mortem. **Lectio sexta.**

T rūtamen fr̄es mei
videtur mihi q caput
nostrū iſfirmioribus mēbris
suis: passum estne de se for-
te mēbra iſfirma desperarēt?
aut sicut ē humana fragili-
tas morte propinquāte tur-
barent et dicerēt nō se ad de-
um ptinere: nā si ptinerēt
et gauderēt. Ideo p⁹ xpus
dixit tristis est ia mea usq⁹
ad mortē: p⁹ si fieri potesset
traleat a me calix iste. Quis
hoc dicit? Que potestas?
Que infirmitas? Audite q
dicit. Potestatē habeo po-
nēdi a iam meā: et potestatē
habeo iterū sumēdi eā. Ne:
mo tollit eā a meis ego po-
no cā: et iterū sumo eā. **(c. vii.)**

Ec ptas tristis erati
quādo faciebat qd nō
faceret nisi voluisse. Ptate
enī fecit nō cōditione: q ip:
sevoluit: nō quia iudeus po-
tuit. Trāfigurauit ergo i se
infirma mēbra corporis sui.
Et forte de illis dictū ē q se
mināt in lachrymis i exulta-
tiōe metēt: id est de infirmi-
tōib⁹. Non enī in lachrymis
semibat ille ipsius xpi ma-
gī pco qn dicebat. Ego enī
iam imolor et temp⁹ mee re-

Comme

solutio*nis* iustitiae: bonū certa
mē certauit: cursu cōsumauit
fidez suauit: de cetero supēst
mihi corona iustitiae: **L**orona
de manipulis supēst inq̄
mihi corona iustitiae: quam
reddet mihi dñs in illa die
iustus iudex. Quasi diceret
redder mihi messē: cui me-
ipsum ipēdo semētē. **l.c.m.**

Hec vba quātū itelli-
gim⁹ frēs exultat: sūr
nō ploratis. Nū q̄n ista dice-
bat i lachrymis erat. Nōne
simil⁹ erat hilari dator quez
diligit de⁹. Ad iustitiae nos er-
go referam⁹ hec vba: vt nec
tpsi desperet q̄n lachrymis
semiauerūt. **Q**uod si semina
uerūt i lachrymis: trāsist do-
lor et gemit⁹: trāsist tristitia
cū sine: et venit letitia sine fi-
ne. Tu aut̄. **C**ontra de marty.
l.c.l. **S**ermo brevi iohā. ep̄.

Quis sanctoz merita reli-
gioſa charitate mira-
tur q̄z iustoz glias frequē-
ti laude colloquit eorū mo-
ress sanctos atq̄ iustitiae imi-
tēt: qm̄ quez delectat sancti
alicuius merituz: delectare
debet par circa cultū dei ob-
sequz. **Q**uare aut imitari
debet si laudat: aut laudare
non debet si imitari detrac-
ctat: vt q̄ aliū laudat se lau-

dabilē reddat: et q̄ sanctoz
merita amiraſ: mirabilis ip-
sevitate reddit. **l.c.d.**

Dam si ppterera iustos
fidelcsq̄ diligim⁹ q̄ i
ipsis fidem iustitiae suspici-
m⁹: possim⁹ nos quoq̄ esse
qd̄ sūt: si faciam⁹ i p̄si qd̄ fac-
unt. **N**e q̄ enī difficile no-
bis est qd̄ ab ipsis gerit imi-
tari: cū sine pcedēti exēplio
ab antiq̄s talia gesta colpi-
cim⁹: vt nō ip̄si aliorū emul-
redderent: s̄ emulādevirtutis
seipſos nobis preberent
exemplū: vt dū nos ex ipsis
et alijs ex nobis proficiunt: sic
xps in suis semp seruis i ec-
clesia sancta laudet. **l.c.u.**